

[Formanden]

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 17. november 1980, og at stedfortræderen indkaldes som midlertidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Første behandling af:

Forslag til lov om ændring af lov om administration af Det europæiske økonomiske Fællesskabs forordninger om etablering af en fælles strukturpolitik for fiskerisektoren og om den fælles markedsordning for fiskerivarer m.v.

(Lovforslag nr. L 58. Fremsat 31/10 80).

Lovforslaget sættes til forhandling.

Forhandling

Westh (S):

Da mit partis ordfører, hr. Ervin Jensen, ikke kan være til stede, skal jeg på hans vegne sige om lovforslaget, at det har til formål at bemyndige fiskeriministeren til at opkræve morarenter af for sent indbetalte afgifter og ved tilbagebetaling af ydelser, som man retmæssigt set ikke skulle have modtaget. Det drejer sig om afgifter, der opkræves af landede fisk, og disse ydelsers anvendelse til strukturpolitik og fælles markedsordninger. Lovforslaget er en videreførelse af den løbende ajourføring, der har været af loven, som jo har sin oprindelse i vor indtræden i EF. Denne ajourføring betyder, at der sker en ligestilling med den tilsvarende lov inden for landbrugsområdet, ligesom der er indført tilsvarende bestemmelser i moms- og toldloven.

Socialdemokratiet kan anbefale lovforslaget.

Svend Heiselberg (V):

Fra venstres side kan vi give tilslutning til dette lovforslag.

Grove (KF):

Fra konservativ side er vi positive over for lovforslaget.

Halvgard (FP):

Fremskridtspartiet kan tilslutte sig lovforslaget.

Formanden:

Tiltalende form for taletider.

Bollmann (CD):

Også CD kan tilslutte sig lovforslaget.

Alfred Hansen (DR):

Retsforbundet er helt og aldeles uenigt i den fiskeripolitik, som EF fører. Vi vil gå imod forslaget.

Fiskeriministeren (Poul Dalsager):

Jeg takker alle undtagen hr. Alfred Hansen for tilslutningen.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden:

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til landbrugs- og fiskeriudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Første behandling af:

Forslag til lov om ændring af lov om landbrugsejendomme.

[Af Grove (KF), Halvgard (FP) m. fl.]
(Lovforslag nr. L 39. Fremsat 17/10 80).

Lovforslaget sættes til forhandling.

Forhandling

Landbrugsministeren (Poul Dalsager):

Lovforslaget går ud på, at kravene i landbrugsloven om væsentligste erhverv og landbrugsuddannelse udgår af loven.

Kravet om jordbrug som væsentligste erhverv, der oprindeligt var udformet som et krav om jordbrug som hovederhverv, blev